РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

Р Е Ш Е Н И Е

18.07.2023 № 46

О внесении изменений в приложение № 1 к
решению Совета народных депутатов
города Суздаля  от 16.10.2007 года № 86
"Об оплате труда муниципальных
служащих  в муниципальном
образовании город Суздаль"   

Руководствуясь  Законом Владимирской области от 03.09.2007 № 96-ОЗ
«Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», Совет
народных депутатов  муниципального образования город Суздаль р е ш и л:

1.  Внести  в  приложение  №  1  к  решению  Совета  народных  депутатов
города  Суздаля   от  16.10.2007 года № 86 «Об оплате  труда  муниципальных
служащих  в муниципальном  образовании город Суздаль» ( в ред. решений от
20.01.2009 № 9, от 19.04.2011 № 18, от 21.02.2017 № 23, от 18.02.2020 № 11, от
19.07.2022 № 51) следующие изменения:

1.1.  В разделе  I слова «,  а  также предельные нормативы оплаты труда
муниципальных служащих» исключить.

1.2. Раздел  II  дополнить частью 3 следующего содержания:
«3.  Размер должностного оклада и  ежемесячной надбавки за  классный

чин  муниципальных  служащих  ежегодно  увеличиваются  (индексируются)  с
учетом уровня инфляции (потребительских цен) в сроки и в пределах размера
увеличения  (индексации)  окладов  денежного  содержания  государственных
гражданских служащих Владимирской области. При увеличении (индексации)
должностных  окладов  и  ежемесячной  надбавки  за  классный  чин
муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до целого рубля в
сторону увеличения.».

1.3. В разделе IV  часть 8 исключить.
 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в газете

«Суздальская  новь»  и  распространяет  свое  действие  на  правоотношения,
возникшие с 01.07.2023 года.

И.о.главы города Суздаля                                                     С.Ю.Родионов

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ
	Р Е Ш Е Н И Е